
 
 

Zápis z řádného jednání Komise rozhodčích a delegátů Jihomoravského 

a Zlínského kraje (dále jen KRD JMaZL) 

12. února 2024, 18:00 hodin, MS Teams – online setkání 
 
Účast – J. Krkoška (předseda), P. Galasovský, T. Húska, J. Pospíšil, P. Stoklásek (supervizor) 
 

Program: 
1) Chování rozhodčích 
2) Patrik Blažek – neuhrazená pokuta 
3) Profil talentovaných rozhodčích – nové materiály 
4) Příprava předpisu „Metodický pokyn pro regiony v oblasti práce s rozhodčími a delegáty 2024-2025“ 
5) Návrh na průběžnou úpravu listin – sezóna 2023/2024 

 

 

1. Chování rozhodčích 

Chování rozhodčích při utkáních 
Komise rozhodčích a delegátů řešila časté narážky na chování rozhodčích. Špatné vnímání rozhodčích pramení  
ze špatné komunikace vůči ostatním účastníkům utkání. Na základě špatné komunikace rozhodčích dochází 
k nepochopení rozhodnutí ze strany ostatních účastníků utkání. 
 
Průběžné vzdělávání 
Komise rozebírala i další možnosti vzdělávání z hlediska pravidel, aby rozhodčí byli jistější ve svých rozhodnutích. 
Průběžné vzdělávání může být vedeno i zábavnou formou. Takový způsob může být například vzdělávací kvíz, kterého 
se rozhodčí mohou zúčastnit. Tento zábavný nenucený způsob vzdělávání může mít dokonce všeobecně pozitivní 
dopad a může být v případě zájmu následně rozšířen i mezi ostatní členy Českého florbalu jako jsou trenéři a další,  
což by mohlo vést k všeobecnému povědomí a získávání znalostí v oblasti pravidel. 
- Úkol: promyslet formu vzdělávacích kvízů a navrhnout odměny pro vítěze 

Zodpovídá: P. Stoklásek  termín: 29. 02. 2024 
 
- Úkol: naplánovat a připravit školení trenérů na pravidla ve Zlíně a Otrokovicích 

Zodpovídá: P. Stoklásek  termín: 23. 02. 2024 

 
Omluvy rozhodčích 
KRD JMaZL se zaobírala také komunikací rozhodčích k regionálnímu sekretariátu. Rozhodčí k omluvám volí 
nedostatečný často až nesprávný způsob. Členové se jednohlasně shodli, že jediný správný způsob omluvy  
je e-mailová komunikace. Jiný způsob omluvy nebude akceptován a v takovém případě bude přistoupeno jako 
v případě, kdy se rozhodčí neomluvil. 
- Úkol: obeznámit všechny rozhodčí o jediném správném způsobu omluv z nominací 

Zodpovídá: P. Stoklásek  termín: 19. 02. 2024 

 

2. Patrik Blažek 

Neuhrazená pokuta 
P. Stoklásek oznámil členům komise, že rozhodčí Patrik Blažek neuhradil pokutu v řádném termínu. Komise rozhodla, 
že než dojde k dalším krokům, rozhodčího nejdříve upozorní, aby sjednal nápravu. V případě, že nedojde ke sjednání 
nápravy do konce února bude rozhodčí předán disciplinární komisi.  
- Úkol: upozornit rozhodčího na uhrazení pokuty  

Zodpovídá: P. Stoklásek  termín: okamžitě 

 

3. Profil talentovaných rozhodčích 

Nové materiály 
Komise nastudovala a seznámila se s novými materiály k PTR. 
 



 
 

4. Příprava předpisu „Metodický pokyn pro regiony v oblasti práce s rozhodčími a delegáty 
2024-2025“ 

Metodický pokyn pro regiony v oblasti práce s rozhodčími a delegáty 2024-2025 
Členové nastudovali nový metodický pokyn a za JMaZL region jej odsouhlasili bez připomínek.  
 

5. Návrh na průběžnou úpravu listin 

Sezóna 2023/2024 
Komise se opětovně zaobírala početním doplněním listin v průběhu sezóny 2023/2024. 
- Úkol: zaslat členům návrh listin s návrhy jmen pro doplnění ke schválení 

Zodpovídá: P. Stoklásek  termín: 26. 02. 2024 

 
Jednání ukončeno v 19:22. 

Zapsal P. Stoklásek, ověřil J. Krkoška. 

 

Další řádné jednání KRD JMaZL proběhne dle schváleného plánu ve středu 18. 03. 2024 v 18:00 online. 


